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Bakgrunn 
De siste årene har det vokst frem en innovativ og konkurransedyktig norsk solenerginæring                         
som skaper arbeidsplasser over hele landet. Den norske næringen er den mest digitaliserte                         
i verden, har konkurransedyktige kostnader tross lite volum og er internasjonalt ledende                       
når det kommer til seriøsitet og sikkerhetskultur.  

Otovo lever av å tilby investeringer i klimatiltak som elbilladere, batterier og                       
solenergianlegg på privatboliger. Vi er i dag det ledende selskapet på det private                         
solcellemarkedet. Vi har brukt erfaringene fra Norge til å ekspandere virksomheten til                       
Sverige, Frankrike, Spania og Brasil. Samtidig er hjemmemarkedet helt avgjørende for vår                       
videre virksomhet - det er her vi har sikkerhetskulturen og holdningene til seriøsitet i                           
arbeidslivet fra, og det er her vi må være mest effektive for å være konkurransedyktige mot                               
alternativene.  

Vi har omlag 100 ansatte i Otovo-konsernet, og sysselsetter flere tusen montører med                         
arbeidene vi igangsetter. 

Otovo motsetter seg de endringene i forskrift som NVE foreslår. Endringen baserer seg på                           
et svakt faktagrunnlag og vil medføre særdeles negative virkninger for private som vil                         
investere i enøktiltak og for teknologileverandørene som skal montere og få fremtidens                       
smarte energiutstyr til å virke.  
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Ut ilst rekkelig fakt agrunn lag

NVE frem m er i høring sdokum entet en rekke påstander om behovene for endring i net tet og
m åten nettet f inansieres på. Hovedprob lem st illingen som løftes frem er m angel på
kapasitet i et strøm nett som ska l væ re en av flere bæ reb jelker i et m er elektrifisert
sam funn.

Ik ke brukt AMS- data : NVE har im id lertid ikke brukt AMS- data t il å dokum entere de
kom m end e prob lem enes om fang. Med m illioner av d ig ita le strøm m ålere hos norske
slut tb rukere burde d et dokum enteres svæ rt nøyaktig hvor stor kapasitetsm angelen er i
d ag: Hvor m ange m å lep unkter ram m es hvor ofte og hvor lenge, og hvor langt unna er m an
en kap asitet som vil væ re tilstrekkelig? Uten en slik prob lem beskrivelse finnes det ikke et
fag lig grunnlag for å vurd ere beste virkem iddel.

2019 var det første året Norg e hadde full dokum entasjon av st røm bruken i landet, og NVE
har ikke benyttet seg a v den verd ifulle kunnskapsbanken.

Ik ke brukt innsikt fra p ilot prosjek ter: Det foregår en rekke prosjekter i reg i av Enova og
net tselskaper som på ulike vis ska l dokum entere hvordan forb rukere rea gerer p å ny
teknolog i og ulike prissigna ler fra net tleverandøren. NVE har im id lert id ikke ventet på
konklusjonene herfra , hvilket er uheld ig , spesielt i lys av at de resulta tene som har kom m et
inn i høringsperioden ikke har understøttet NVEs hypotese. Faktisk viste en stor test i
Roga land at effekt tariff var vanskelig å forklare t il kundene og ikke ga m erkb ar endring i
forb ruk.

NVE ønsker ny net t leie for å forandre forbrukernes a dferd , m en har ikke kontrollert om
foreslå t t endring skaper en slik a dferdsendring.

Ik ke ana lysert n ye tekn olog ier: NVE har va lg t en t ilnæ rm ing som p rob lem at iserer nye
teknolog ier, m en ikke har ta tt inn over seg b idragene som batterier, d ist ribuert
energ iproduksjon og bedret st røm program vare vil ha også uten endring i ta riffer.Det fører
t il en feilaktig underm inering av nye teknolog ier, og at m an op tim erer tariffene for å
finansiere en gam m eldags t ilnæ rm ing t il st røm nettet .

Ik ke t a t t m ed t ilpasn ing skost nader hos forb ruker: NVE har ikke utred et hvilke kostnader
forb rukerne vil ha for å tilpasse seg prissigna lene ved hjelp a v d ig ita l strøm styring , og
følgelig undervurd erer m an de reelle sam funnskostnadene ved å endre nett leiem od ell.
Otovo vet av erfaring , etter å ha m ontert tusenvis av slike system er, a t slike kostnader kan
utg jøre flere tusen kroner per forbruker i nødvendige investeringer.

NVE har ønsker å m inim ere nettkostnader, m en har ikke ta t t m ed forbrukernes kostnader
m ed å t ilpasse seg - det g ir feil sam funnsøkonom isk konklusjon.

Ik ke vurdert a lt ernat ive t ilt ak: Dersom analysene over hadde væ rt g jort og m an fortsa t t
hadd e funnet a t det var kapasitetsut fordringer i frem tidens nett , burde NVE utredet hvilke
a lternativer sam funnet har t il å endre tariffer, som for eksem pel:

- frivillig reduksjoner et ter varsling (slik det g jøres m ed vannsparing i Norge, og slik det
g jøres i det franske strøm netet)

- innføre ka pasitetsm arked er (slik Agder Energ i har p ilotert i Norge, og slik flere
europeiske net t virker)

- innføre anb ud på net tløsninger der det er m angler (heller enn at nettselskapene
autom at isk ska l øke investeringene. Austra lia benytter seg a v denne m åten å løse
ut fordringen på)

- t im esa vregning på st røm (a ltså å styrke prissigna let som ligger i høy st røm pris, som
er veld ig tet t korrelert m ed kapasitetsbeg rensning er i nettet)



Uønskede virkninger 
1. Svekket lønnsomhet for enøktiltak 

NVE foreslår en nettleiestruktur som innebærer en vesentlig reduksjon i det variable                       
energileddet i nettleien. Det vil svekke lønnsomheten i lokale energiløsninger med minst 15                         
øre/kWh.  

Vi frykter at sluttkundene ikke vil ta seg råd til å investere i enøktiltak når de får så lite igjen.                                       
Viktige politiske mål i bolig- og klimapolitikken vil dermed ikke bli realisert. Det vil ramme                             
tusenvis av arbeidsplasser i mange bedrifter, både umiddelbart nå og fremover.  

Det absolutte kravet om at energileddet skal reduseres til marginaltap i nettet (3-5                         
øre/kWh) skaper et unødvendig høyt konfliktnivå rundt innføring av nye nettariffer. Hva                       
man oppnår med dette er uklart: Et lavt energiledd gir ingen bidrag til økt utnyttelse av                               
nettet. Derimot vil et slikt lavt energiledd føre til at de som har investert i ENØK-tiltak og                                 
solceller får en økt nettleie. Forbrukere med små boliger og lavt forbruk kan også oppleve                             
at nettleien stiger, mens de med store boliger og høyt forbruk kan oppleve lavere nettleie.  

Kravet om lavt energiledd gjør det ikke mulig å utforme nettariffer som premierer dem som                             
bruker strøm i perioder med mye ledig nettkapasitet. En slik løsning er nå under utprøving                             
hos enkelte nettselskap i Norge. Modellen forutsetter imidlertid et høyere energiledd enn                       
marginaltap på nettleien, noe som ikke blir tillatt med NVEs forslag.  

Skulle man redusere energileddet må enten elavgiften økes tilsvarende, eller det må                       
innføres en kompensasjonsordning i nettleien for enøktiltak og solceller. Det letteste                     
fremstår da som at man beholder et meningsfullt energiledd på minst 15 øre/kWh. 

For solenerginæringen er det avgjørende at ikke energileddet reduseres slik NVE har                       
foreslått i høringsuttalelsen.  
 

2. Upraktisk og fordyrende for nye energiteknologier 

NVE foreslår videre at nettselskapene skal ta betalt for nettleie etter én av tre alternative                             
modeller, og tilpasse disse lokalt.  Det medfører flere modeller, og de fremstår kompliserte. 
 
NVE har stor tillit til at teknologi vil løse dette problemet. Men den praktiske virkeligheten er                               
at dersom gjenstander som skal bruke eller lagre energi på kommando skal virke, så må                             
gjenstandenes elektronikk forstå prismatrisene til nettselkapene. Mitsubishis varmepumper,               
Teslas hjemmebatterier, SolarEdges vekselrettere og Googles termostater kommer ikke                 
med ferdige innstillinger som styrer tilpasning til prissignalene fra Norgesnett i Fredrikstad,                       
eller Repvåg Kraftlag i Finnmark.  
 
Dersom forutsetningen er at slik digital strømstyring skal tilpasses lokalt i Norge av aktører                           
som holder styr på de prislistene til små og store nettselskaper, så betyr det en særnorsk                               
merkostnad for å ta i bruk ny energiteknologi. Det betyr en økt barriere for folk flest til å                                   
benytte den nye teknologien som gjør husene våre smartere.  
 
Kostnader med ulike ordninger i hvert nettområde synes ikke å være tilstrekkelig utredet i                           
høringsforslaget. 
 



For solenerginæringen, og for en fremtidig utbredelse av batteriteknologi i Norge, er det                         
en stor fordel om nettleien er harmonisert i Norge, og at den følger internasjonale                           
standarder. Det er ikke tilfellet i NVEs høringsforslag. 
 

3. Andre uheldige effekter 

Hvordan ulike prissystemer vil slå ut for ulike forbrukertyper er uvisst. En beregning gjort av                             
Ny Analyse for Solenergiklyngen og Solenergiforeningen viste at enkelte husholdninger                   
kunne få sine årlige strømkostnader økt med opptil 4.000 kroner. NVEs beregninger gjort                         
med i hovedsak samme metode, men andre forutsetninger for prisene, endte opp med                         
utslag på rundt 1.000 kroner på det meste. 
 
Spriket illustrerer usikkerheten i fordelingsvirkningene. Når 100 nettselskaper skal innføre nye                     
taksametere, med hver sine lokale parametere og priser, er det fare for at.  
 

Konklusjon: Vi støtter ikke de foreslåtte endringer fra NVE 
Vi ber NVE utforme krav som gjør nettleien mulig å forstå og som ikke ødelegger for                               
økonomien i solenergi.  
Først og fremst er det sentralt at ikke et redusert energiledd påtvinges nettselskaper og                           
forbrukere 

Vi ber også om en standardisert nettleiemodell, på tvers av landets nettselskaper.  

Ellers viser vi til og støtter høringssvarene fra Solenergiklyngen og Nelfo, som videre utdyper                           
utfordringer med foreslått ny nettleiemodell og peker på bedre alternativer. 

 

 

Med ønske om at innspillene tas hensyn til,  

 

 

_________________ 
Andreas Thorsheim 
Administrerende direktør 
Otovo AS 
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